PORTARIA Nº 1353/2023

ALTERA O ARTIGO 2º DA PORTARIA Nº 1080/2023
QUE DESIGNA COMISSÃO DE ÉTICA PÚBLICA A
FIM  DE  PROMOVER  AÇÃO  DO  PROGRAMA
NACIONAL DE PREVENÇÃO A CORRUPÇÃO.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e,

-  considerando a implementação obrigatória dos programas e-Prevenção, Integridade
Pública, bem como a avaliação da Transparência Pública por Órgãos de Controle;

- considerando o Decreto Municipal nº 1628/2021, que institui o código de ética dos
agentes públicos e da alta administração do Poder Executivo do Município de Santa Maria de Jetibá;

-  considerando a  parecer  no  processo  nº  9356/2021,  solicitando  a  composição  da
comissão;

- considerando o disposto nos Art. 93, inciso II, d), da Lei Orgânica do Município de
Santa Maria de Jetibá.

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o Artigo 2º da Portaria nº 1080/2023 que designa a comissão de Ética

Pública, a fim de promover ação do Programa Nacional de Prevenção a Corrupção, passando a ter a
seguinte redação.

“Art.  2º.   Ficam designados para composição da comissão de que trata  a presente
Portaria os servidores:”

Presidente: LUCIANA COSTA BRUM – MATRÍCULA: 52.990;
Membro: JACSON HERBST – MATRÍCULA: 55.987;
Membro: WANUZA SCHULZ FRIEDRICH – MATRÍCULA: 52.634.

         Suplente: FELIX BERGER NETO – MATRÍCULA: 52.938
         Suplente: ANDRIW URIEL VICENTINI PINTO - MATRÍCULA: 53.040
         Suplente: GLAUCIA SCHULZ – MATRÍCULA:52.623

                      (...)

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário

           Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

              Santa Maria de Jetibá - ES, 1º de junho de 2023.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 1353/2023